Actum Scafhuse ante monasterium sancti Salvatoris, anno ab incarnationis domini
MLXXXXIIII., indictione II., mense Aprili, IV. nonas eiusdem mensis, luna XII., die
Solis, sub testibus, quorum hic signacula continentur: Signum Theoderici, qui hanc
traditionem fecit et ceteros confirmare rogavit. [Zeugenreihe]. Ego itague Otino,
indignus presbiter et monachus sancti Salvatoris rogatus scripsi et subscripsi feliciter.

[2b] In_dei nomine. Ego Johanna, filia Trodewini, cogitans instabilitatem presentium
rerum et desiderans adipisci premium futurorum, trado ad monasterium sancti
Salvatoris, quod situm est in villa, que dicitur Scafhusa, tale predium, quale habere visa
sum in locis infra nominatis: Tonsul, Oleswilare, Wendilinga, tam terris quam edificiis,
casadibus, pomariis, pratis, pascuis, silvis, aquis aquarumve decursibus, molendinis,
exitibus et reditibus, viis et inviis, cultis et incultis, quesitis et inquirendis, seu quicquid
scribi aut nominari potest. Omnia ex integro ad prefatum trado monasterium pro salute
anime meg et pro requie domini mei Mahtfridi et omnium parentum et posterorum
meorum. Si quis vero, quod fieri non credo, hanc traditionem a me legaliter factam
infringere voluerit, hoc, quod inchoavi[t], perficere nequeat et insuper multam, quam
carta continet, componat, hoc est auri uncias X et totidem libras argenti coactus
persolvat, sed et presens carta firma stabiblisque permaneat stipulatione subnixa.
Actum in villa Scafhusa ante ecclesiam sancte Agnetis, anno ab incarnatione domini
MLXXXXI V., indictione II., mense Aprili, IV. nonas eiusdem mensis, die Solis, coram
testibus, quorum signa hic continentur: Signum Johanne et advocati eius Chononis de
Seolvinga, qui pari consensu hanc cartam fecerunt et testes infra scriptos confirmare
rogaverunt. [Zeugenreihe]. Ego itaque Otino, indignus presbiter et monachus sancti
Salvatoris, rogatus scripsi et subscripsi feliciter. Amen. Amen.
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Die Abhéngigkeit der beiden Schaffhauser Traditionsurkunden vom 2. April 1094
von der St. Galler Formelsammlung ist unverkennbar. Einige Abweichungen ver-
dienen eine genaue Betrachtung. Der Ménch Otino, der die beiden Urkunden als
Schreiber unterzeichnete, passte die Pertinezformel mit der Aufzdhlung all dessen,
was zu Giitern gehorte, die dem Kloster {ibertragen wurden, den ortlichen Verhalt-
nissen an. In den Datierungen ging er weit iiber seine Vorlage in der Formel-
sammlung hinaus. In anderen Schaffhauser Urkunden der 1090er Jahre finden sich
ahnliche Datierungen. Sie sind in der folgenden Tabelle zusammengestellt: